８／３０（水）の行事 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 ８月２８日（月）１５時００分

発 表 項 目 令和５年度(2023年度) 北海道総合保健医療協議会地域医療専門委員会

(第５回) について(お知らせ)

（ 行 事 名 ）

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

なし

の お 知 ら せ 発表場所

標記について、次のとおり開催しますのでお知らせします。

概 要 １ 日時

令和５年(2023年)８月３０日(水) １８時００分～２０時００分(予定)

２ 場所

TKP札幌ビジネスセンター赤れんが前 ホール５Ｃ

(札幌市中央区北４条西６丁目１ 毎日札幌会館５階)

３ 出席者

地域医療専門委員会の構成委員（別紙のとおり）

（道側）地域医療推進局長、地域医療課長ほか

４ 主な議題

次期北海道医療計画について

参 考 本委員会は、地域保健医療の確保と道民の福祉向上を図るため、地域医療

に関わる重要な事項について協議することを目的として設置されています。

報 道 ( 取 材 ) 資料は、当日会場で配布します。

に 当 た っ て なお、委員会終了後、現地で担当者が取材をお受けいたします。

の お 願 い

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 保健福祉部地域医療推進局地域医療課 （担当者：竹内）

（ 連 絡 先 ） ＴＥＬ ０１１－２３１－４１１１ (内線２５－３２０)

０１１－２０６－６９４２ (ダイヤルイン)

所　　　　属 職　　　　名 氏　　　　　　　名 備　　　考

北海道大学 教 授 佐　藤　嘉　晃

旭川医科大学 准 教 授 中　川　直　樹

札幌医科大学 教 授 辻　　　喜　久

札幌医科大学 教 授 髙　橋　　　聡

副 会 長 藤　原　秀　俊

副 会 長 佐　古　和　廣

副 会 長 鈴　木　伸　和

常 任 理 事 伊　藤　利　道

常 任 理 事 水　谷　匡　宏

常 任 理 事 青　木　秀　俊

常 任 理 事 荒　木　啓　伸

常 任 理 事 寺　本　瑞　絵

北海道歯科医師会 副 会 長 西　　　隆　一

北海道薬剤師会 副 会 長 山　田　武　志

北海道看護協会 会 長 髙　橋　久美子

北海道病院協会 理 事 長 中　村　博　彦

北海道地方・地域センター病院協議会 会 長 眞　岸　克　明

全国自治体病院協議会北海道支部 支 部 長 松　岡　伸　一

北海道市長会 事 務 局 長 出　井　浩　義

北海道町村会 常 務 理 事 柴　田　達　夫

北海道大学病院 病 院 長 渥　美  達　也

北海道家庭医療学センター 理 事 長 草　場　鉄　周

北海道総合在宅ケア事業団 訪 問 看 護 部 長 土　井　正　子

北海道保険者協議会
全 国 健 康 保 険 協 会
北 海 道 支 部
企 画 総 務 部 長

　 中　谷　慎　也

北海道大学大学院 准 教 授 川久保　　　寛

日本労働組合総連合会北海道連合会 総 合 政 策 局 長 小　倉　佳南子

社会福祉法人赤平市社会福祉協議会
生活支援コーディネー
ター・ボランティアコー
デ ィ ネ ー タ ー

黒　坂　順　子

合 計 ２７名

北海道医師会

　令和５年度（2023年度）北海道総合保健医療協議会
地域医療専門委員会（第５回）　委員名簿